Модульные автоматические выключатели
NB8-125R
23
2
м
м
220 мм
3

и сигнальные контакты, расцепители независимые, расцепители минимального и
максимального напряжения.
Структура условного обозначения
NB8-125R X1 X2 X3 X4
Обозначение серии
Количество полюсов: 1P, 1P+N, 2P, 3P, 3P+N, 4P
Номинальный ток In: от 16А до 100А
Номинальная предельная отключающая способность Icu: 20кА, 25кА
Тип характеристики мгновенного расцепления: B, C, D
Технические характеристики
Основные технические параметры
Наименование параметра Значение
Соответствие стандартам ГОСТ IEC 60947-2
Номинальный ток In, А 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100
Количество полюсов 1P, 1P+N, 2P, 3P, 3P+N, 4P
Тип характеристики мгновенного расцепления B (4In), C (8In), D (12In)
Номинальное рабочее напряжение Ue, В
AC 230/400
DC 48 (на один полюс)
Номинальная частота f, Гц 50/60
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение Uimp,  кВ 8
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 690
Номинальная предельная отключающая
способность (ГОСТ IEC 60947-2) Icu, кА
16, 20, 25, 32, 40, 50, 63 A 25
80, 100 A 20
Номинальная рабочая наибольшая
отключающая способность
(ГОСТ IEC 60947-2) Ics, кА
16, 20, 25, 32, 40, 50, 63 A 20
80, 100 A 15
Механическая износостойкость, циклов В/О 20 000
Электрическая износостойкость, циклов В/О 10 000
Степень защиты IP20
Тропическое исполнение (МЭК 60068-1), при температуре 55°С
и относительной влажности 95% Класс 2
5
Наименование параметра Значение
Категория размещения 3
Степень загрязнения 2
Категория селективности A
Условия
эксплуатации
Температура окружающей среды От -30 до +70 °C
Высота над уровнем моря, м ≤ 2000
Относительная влажность ≤ 95 %
Присоединение
Подключение Сверху или снизу
Монтаж На DIN-рейку, 35 мм
Сечение присоединяемых проводников, мм2 2,5 – 50
Момент затяжки винтов, Нм 3,5 – 6
Масса (один полюс), кг 0,2
Совместимые аксессуары (см. главу "Аксессуары для NB8-125R") AX-B8R; AL-B8R; AXL-B8R;
SHT-B8R; UVT-B8R; OVT-B8R
Зависимость характеристик срабатывания от температуры окружающей среды
Ном. ток In,
А
Температура окружающей среды T, °C
-30°C -20°C -10°C 0°C 10°C 20°C 30°C 40°C 50°C 60°C 70°C
16 20,5 19,8 19 18,4 17,6 16,8 16 15,4 15 14,2 13,5
20 25,3 24,5 23,7 22,8 21,9 21 20 19,3 18,8 18,1 17,7
25 31,1 30,2 29,6 28,2 27,7 26,1 25 24,5 23,2 22,1 20,6
32 40,5 39,2 37,9 36,5 35 33,6 32 31,4 30,9 28,6 27,5
40 51,3 49,2 47,5 45,8 44,3 42 40 39,2 37,6 35,8 33,1
50 64,2 62,4 59,8 57,4 55,4 52,6 50 48,7 46,2 42,6 38,3
63 82,1 79,2 76,3 73,2 70 66,6 63 61,6 58,8 55,4 50,5
80 105,2 103,1 99,1 94,9 90,3 86,7 80 75,8 71,3 67,9 66,3
100 132,6 129,8 124 118,1 113,3 108,2 100 94,2 89,6 85,1 82,2
Средние значения рассеиваемой мощности на один полюс
Ном. ток In, A 16 20 25 32 40 50 63 80 100